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Krig, kriser og håp
Når vi kan leve våre liv omtrent
som før, må vi minnes om ansvaret
for å gi håp til dem som lider under
krig og kriser langt større enn våre.
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Russlands overfall på Ukraina er nok et 
tragisk eksempel på maktens misbruk av 
religion for å maskere overgrep og krig. 
Det er opprørende – men illustrerende og 
illevarslende.

Med Verdenserklæringen for menneskerettigheter – 
inkludert trosfriheten – la verdenssamfunnet etter andre 
verdenskrig et fundament for et nytt verdigrunnlag. 
Vi hadde sett hvilket helvete verden ble utsatt for av 
regimer som fornektet menneskets verd og rettigheter. 
På område etter område er menneskerettighetene 
gjennom årene blitt utviklet.

Så ser vi dessverre sterke motkrefter i mektige land. 
India går en trist vei fra å være et sekulært demokrati 
med plass til alle, til å bli et land for hinduer der mino-
riteter enten kues eller fjernes. Også andre herskere 
definerer menneskerettigheter slik at de passer en farlig 
nasjonalreligiøs agenda. Vi ser det i flere land, som 
Myanmar og i Pakistan.

Fornekter
Kinas diktator Xi bygger et ideologisk diktatur som 
brutalt fornekter rettigheter for dem som anses som 
ikke lojale. Sivile og politiske menneskerettigheter 

MØRKET OG HÅPET

Maktens 
kvelertak  
og vårt 
ansvar

stemples som vestlige ideer som ikke passer 
i Østens kollektive kultur. Vår jobb er blant 
annet å avkle autoritær makt som beskytter 
seg selv gjennom overgrep.

En verdensorden basert på menneskeret-
tigheter trues av både autoritære stater og 
voldelige ikke-statlige aktører. I denne kampen 
må Vestens stormakter blankpusse egne 
idealer slik at menneskerettigheter ikke under-
ordnes samarbeid med land som massivt 
bryter dem, det være seg Saudi-Arabia eller 
Nigeria.

Bekymringsfullt er det også at pandemien 
er brukt for å undertrykke menneskerettig
heter og innskrenke trosfriheten.

Sprer kunnskap
Stefanusalliansen bidrar til å spre kunnskap 
om trosfriheten som rettighet for alle, ikke et 
privilegium for et flertall eller for de mektige. 
Gjennom undervisning åpnes manges øyne 
for en ny forståelse av enkeltmenneskets og 
mindretallets verdi. Dette gjelder også kristne 
imellom.

Vi arbeider også opp mot politiske myndig-
heter, for å fremme rettsstaten og et godt 
styresett.

Vi er stolte av partnere som kjemper der 
trosfriheten virkelig er truet. Deres innsats 
har stor betydning for enkeltmennesker som 
hjelpes til sin rett og reises opp. Vi er glade for 
dem som deler sin kristne tro under fare. Vi er 
stolte av dem som tar sitt kors opp for å følge 
Jesus som vitner og redskap for å tjene alle, 
uansett tro eller annen bakgrunn.

Denne årsrapporten gir et utvalg fortellin-
ger om arbeidet i 2021 og frem til nå. Vi vet 
også hvor håpet er å finne når mørke krefter 
føles altfor truende: Håpet i Jesus Kristus.

Oslo, juni 2022

Gunnar Dehli
STYRELEDER

Ed Brown
GENERALSEKRETÆR

En verdensorden basert på 
menneskerettigheter trues 
av både autoritære stater og 
voldelige ikke-statlige aktører.

For mer detaljer om driften og økonomien 
i Stefanusalliansen: Les styrets beretning om 
virksomheten på www.stefanus.no
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Av sikkerhetshensyn er det enkelte land vi ikke nevner. På den andre siden: 
Folk fra enda flere land enn disse er med på digitale kurs om trosfrihet. 
Konferanser som vi er med på å arrangere, har deltagere fra andre land. 
Også våre ressurser for rettshjelp ved brudd på trosfriheten når mennesker i 
land utover denne listen. 

Vi får dessuten bred tilgang på informasjon gjennom internasjonale nett-
verk og ved at flere organisasjoner som vi støtter, dokumenterer brudd på 
trosfriheten i mange land som ikke er på denne listen, som CSW, Forum18 
NewsService og Middle East Concern.

HER ARBEIDER VI

Her arbeider vi
I disse landene/regionene har Stefanusalliansens 
partnere arbeid som vi støtter.

Totale gaver:

35,5
millioner

Abonnenter  
Magasinet  
Stefanus: 

15 800

Følgere på  
Facebook: 

7600

Appellvenner: 

5300
Bønnetjenesten:

2800
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Krigen i Ukraina varslar ei heilt 
ny tid i Europa, også med vidt­
rekkjande følgjer for trusfridom­
men og andre menneskerettar.

På påskedag i den ortodokse kyrkja, 24. april 
i år, kom ein video til Stefanusalliansen. Den 
var send frå landsbyen Novo Bely Kamen, 40 
mil nordaust for Moskva. Presten Georgi 
Edelstein (90) leia gudstenesta i eit lite tøm-
merkapell som han har bygt ved elva Volga.

I Sovjet-tida kritiserte Edelstein i tydelege 
ordelag KGB-grepet på Den russisk-ortodokse 
kyrkja. Han var ein av prestane som Misjon 
bak Jernteppet støtta, og han er framleis prest. 

Jernteppet fall, og i 1991 kollapsa Sovjet
unionen. På den eine sida vart kyrkjetoppar 
med tette band til KGB, verande. På den andre 
sida blei tusenvis av kyrkjer gjenopna.

Restaurerte kyrkjer
Edelstein restaurerte kyrkjer, med støtte frå 
Norsk Misjon i Øst (NMØ), som organisasjo-
nen heitte frå 1990 til 2012. Ei av desse var ei 
landsbykyrkje i Karabanovo like utanfor byen 
Kostroma. Kyrkja hadde vore brukt til stall i 
Sovjet-tida.

Med seg hadde han gamle kvinner som 
hadde halde fast på trua utan kyrkje og prest. 
Ungdomar, som Edelstein hadde hjelpt 

PUTINS KRIG OG DIKTATURET

Jernteppet 
vender 
tilbake

medan dei var sperra inne i uverdige fengselsceller, 
hjelpte også til. Anita, kona til Georgi, dreiv sosialt 
arbeid for ungdom med støtte frå Norsk Misjon i Øst.

Men NMØ trekte seg etter kvart seg ut av sosiale 
prosjekt i både Russland og Ukraina for å satsa i Asia og 
Midtausten der trusfridomen verkeleg var under press.
 
Diktatur
Men optimismen for landa i aust vart dempa. I Sen-
tral-Asia fall jernteppet aldri. Kviterussland vart verande 
eit diktatur. I allianse med den russisk-ortodokse kyrkja 
stramma Russland til også mot misjon, medan Vladimir 
Putin sende politisk opposisjonelle i fengsel.

I utbrytar-republikkane aust i Ukraina vart berre 
Moskva-tru kyrkjer lovlege under dei russisk-støtta 
regima. Putin, som såg på Sovjetunionens kollaps som 
ein katastrofe, varsla at ein stor-russisk nasjon skulle 
byggjast oppatt.

Krig og protest
Alt dagen etter Putins fullskala invasjon av Ukraina den 
24. februar, vart augo våre på nytt vende mot den kvite 
landsbykyrkja i Karabanovo. Den 25. februar publiserte 
prestane Georgi Edelstein (90) og Viktor Ioann Burdin 
(49) ein felles protest mot krigen:

Georgi Edelstein 

(90) leier påskedags

gudsteneste i 2022.  

Foto: Privat.
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Dei skreiv at blodet til folket i Ukraina ikkje berre vil 
bli verande på hendene til leiarane i Den russiske fødera-
sjonen og soldatane som utfører ordren. Ukrainsk blod 
vil også «bli verande på hendene til alle som støttar 
krigen eller som held seg tause», skreiv dei.

Burdin har sidan 2015 vore prest i kyrkja som 
Edelstein restaurerte i Karabanovo. Edelstein har som 
pensjonist bygt eit tømmerkapell i ein annan landsby 
der påskegudstenesta vart halden.

Burdin fekk straks merka presset. Han fekk bot 
og risikerer fengsel dersom han ikkje innordnar seg. 
Biskopen gav klar beskjed om at det ikkje var lov å 
uttala seg på tvers av patriarken. Då president Putin i 
mars omtalte kritikarar som «avskum», «insekt» og 
«svikarar», bestemte Burdin seg for å dra frå landet. Det 
gjorde han i starten av mai.

På ulike måtar har Stefanusalliansen dei siste åra 
engasjert seg i land som var del av Sovjetunionen fram 
til 1991. Vi vurderer korleis vi kan vera til ytterlegare hjelp 
når eit nytt teppe av jern og rakettar har kløyvd Europa.

Rettshjelp
• �Russland: Vi støttar advokatar som gjev 

rettshjelp ved brot på trusfridommen.
• �Kviterussland: Vi støttar advokatar som gjev 

juridisk rådgjeving til trussamfunn og offer 
for brot på trusfridommen.

• �Kirgisistan: Vi støttar rettshjelp og juridisk 
rådgjeving.

• �Kasakhstan: Vi støttar rettshjelp, juridisk 
rådgjeving og politisk påverknad opp mot 
styresmaktene. I dialogen med styresmak-
tene har det vore ein viss framgang.

Dokumentasjon
Stefanusalliansen støttar Forum18 News 
Service som dokumenterer brot på trus
fridommen i alle land som til 1991 var del av 
Sovjetunionen. Eit utval rapportar frå i år:
• �Russland: Prest stilte utanfor katedral i St. 

Petersburg med fredssitat frå Salmane i 
Bibelen. Då kom politiet.

• �Russland: Protesterte mot krigen som kristen, 
no er Nina Belyayeva under kriminaletterfor-
sking. Har forlete landet.

• �Kviterussland: Kristne leiarar som opponerer 
mot krigen i Ukraina og protesterte mot 
valdsbruk etter valfusk i 2020, blir straffa 
med bøter og fengsel.

• �Russland: Nær sagt alt kan bli stempla som 
ulovleg misjon. Rammar kristne og muslimar.

• �Usbekistan: Razziaer, internering, bøter og 
kriminaletterforsking mot muslimar.

• Luhansk og Donetsk i Ukraina (russisk-støtta 
utbrytarrepublikkar): Berre Moskva-tru kyrkjer 
er lovlege. Bøter og straff rammar andre.

Misjon
Fleire av våre partnarar byggjer kyrkjelydar 
under press i Sentral-Asia. (Sjå side 8-9).

Ukrainsk blod vil bli verande 
på hendene til alle som støttar 
krigen eller som held seg tause.
Viktor Iohann Burdin og Georgi Edelstein

Viktor Ioann Burdin (46), her i kyrkja i Karabanovo, er no ute 

av Russland. Foto: Marian Muratova.

Dette gjer  
Stefanusalliansen
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På tross av pandemiens begrensninger 
forteller våre misjonspartnere at nye kom­
mer til tro.

Av sikkerhetsgrunner omtaler vi vår partner i Vietnam, 
Laos og Kambodsja som «pastor Steve». Siden han i 
1975 takket nei til å forlate Vietnam med et amerikansk 
fly da Vietnamkrigen tok slutt, har han spredt evangeliet 
blant etniske minoritetsfolk i Vietnam og etter hvert 
også i Laos og Kambodsja. Han leder en kirke med over 
1100 menigheter, med cirka 70 000 nedlemmer. 

Gjennom 2021 ble det plantet 12 nye husmenigheter. 
Vår partner rapporterte om over 600 nye troende, kon-
vertert fra sin opprinnelige tro.

MISJON

Bygger 
menighet  
i kriser

Med Stefanusalliansens støtte har han 
bygget bibelskoler som utdanner evangelister 
og pastorer. Bibelskolene har i korona-tiden 
vært stengt, på grunn av smittevernrestrik-
sjoner og fordi studentene ikke har villet 
utsette seg for smitterisikoen ved å reise fra 
landsbygda og inn til byer. Det har i lengre 
perioder heller ikke vært lov å krysse Vietnams 
grenser. Mye av undervisningen har derfor 
skjedd digitalt. Ulike kurs nådde i 2021 cirka 
3200 studenter.

Nye menigheter bygges ved at lokale 
kristne er evangelister for lokalbefolkningen 

– og at disse deler troen i sine nabodistrikter. 
Dette er en strategi helt i tråd med Stefanus
alliansens strategi som overalt innebærer å 
støtte lokale krefter.

Vår andre misjonspartner i Sørøst-Asia, 
Hmong Ministry, driver bibelskole i Udon 
Thani i Thailand. Den gir teologisk og kirkelig 
utdannelse til pastorer, ledere og misjonærer 
fra hmong-folket i Laos og Vietnam.

Skolen har vært stengt i nær sagt hele 
korona-tiden. Den åpner igjen etter sommeren. 

Bibelskoler: Vår partner utruster pastorer til tjeneste i Laos (bildet), Vietnam og Kambodsja.
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Nye til tro i Bangladesh

I Bangladesh støtter vi en bevegelse av mer enn 
20 000 muslimer som er kommet til tro på Jesus 
Kristus. De møtes i husfellesskap i landsbyene.

Støtten fra Stefanusalliansen går til lønn til 
lokale ledere. Til tross for pandemien har disse 
lokale lederne og andre fortsatt sin tjeneste med å 
følge opp fellesskapene. I mars 2022 rapporterte 
vår partner: Nesten 200 var kommet til tro under 
pandemien og at cirka 100 ventet på å bli døpt.

Nesten 200 er kommet til 
tro under pandemien og  
cirka 100 venter på å bli døpt.
Partner i Bangladesh

Tyrkia: Vekst under pandemien

I Tyrkia støtter Stefanusalliansen en evangelisk kirke i Antalya, 
ledet av pastor Ramazan Arkan. Pandemien har i perioder satt 
sterke begrensninger på muligheten til å møtes. 

Pastor Ramazan Arkan har vært urolig for fremtiden. Men 
nye oppsøker kirken, både fysisk og digitalt. Gjennom 2021 og 
frem til utgangen av april 2022 er 28 nye kommet til tro. 22 av 
disse skal døpes i en stor dåpsgudstjeneste 12. juni. Da er de 
ferdige med sin dåpsopplæring. De andre seks døpes i septem-
ber. Da skal menigheten feire sitt 30-års jubileum – og åpne sitt 
gudstjenestested nummer 3.

Stefanusalliansen støtter planting av en ny menighet i byen 
Izmir i Tyrkia. Prosjektet har navn etter byens gamle navn: 
Smyrna. Prosjektet starter i 2022.

Tyrkia har siden høsten 2018 utestengt cirka 80 utlendinger 
på grunn av deres engasjement i protestantiske menigheter. 
Flere utlendinger som har vært på besøk, er også svartelistet. 
Vi vet at dette gjelder to medarbeidere i Stefanusalliansen, 
trolig gjelder det tre. Stefanusalliansens oppfølging av prosjek-
tene i Tyrkia er derfor overtatt av en ny medarbeider.

Stefanusalliansen er bekymret for den tilstrammingen som 
skjer for menneskerettigheter generelt og for trosfriheten og 
situasjonen for religiøse minoriteter i Tyrkia – og for den auto-
ritære, islamistiske og nasjonalistiske veien landet går under 
president Erdogan. 

Vi støtter Den protestantiske alliansen som blant annet 
lager årlige rapporter om brudd på trosfriheten. I 2021 var det 
nedgang i antall fysiske angrep, men en klar vekst i verbale 
trusler.

Den arabiske halvøy  
– nytt fellesskap

Mange av de Jesus-troende på Den arabiske halvøy 
lever i det daglige i skjul med sin tro – i skjul fra 
samfunnet og i mange tilfeller fra familien.

Gjennom vår partner arrangerer vi årlig en 
konferanse i et land utenfor området. Der får noen 
av disse møte andre i samme situasjon. For dem 
er dette treffet «deres kirke».

I 2020 måtte vi avlyse konferansen på grunn av 
pandemien. Men høsten 2021 lot den seg på nytt 
gjennomføre, til stor oppmuntring for de 25 (pluss 
ledere) som fikk møte andre til fellesskap, sang og 
bønn.

Det blir ny konferanse i 2022.

Ramazan Arkan (t.h.) og ledergruppen i Antalya.

Stefanusalliansen støtter oppbygging av en menighet i Smyrna.
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En iransk far som var fiendtlig  
innstilt til kristendommen, fant 
Jesus under pandemien. 

Det forteller vår partner Pars Theological 
Center som utdanner ledere for iranske kirker i 
og utenfor Iran.

Her er historien: En mor, to sønner og 
en datter kom til tro på Kristus. Men faren 
trakasserte dem på det sterkeste. Han nektet 
å gi dem penger. De måtte få støtte fra sitt 
kristne fellesskap. Han ga dem et ultimatum: 
Dersom de ikke vendte tilbake til islam innen 
persisk nyttår (21. mars 2021), ville han klage 
dem inn for en domstol og skille seg. Sønnene 
gikk på universitetet, datteren gikk siste året 
på ungdomsskolen.

Livstruende syk
Den 4. mars i fjor ble han livstruende syk av 
Covid-19. Legene på sykehuset ga opp håpet.

Mens mannen lå i koma, hadde han en 
drøm. Jesus viste seg for ham i et syn som 
lignet møtet med Saul på veien til Damaskus. 
Jesus sa: «Amir, Amir hvorfor forfølger du 
meg?» Han sa: «Hvem er du? Jeg kjenner deg 
ikke, så på hvilken måte forfølger jeg deg?» 

I drømmen stod kona og barna ved siden 
av Jesus: «Det du gjør mot dem, gjør du mot 
meg.» Faren svarte: «Hvis det er sant at du er 
Herren Jesus Kristus, helbred meg. Jeg lover at 
jeg ikke lenger skal trakassere dem, og jeg vil 

IRAN OG SENTRAL-ASIA

Møtte Jesus 
i en drøm

bli din etterfølger.» I drømmen tok Kristus farens hånd 
og reiste ham opp.

Faren, som hadde ligget i koma i tre dager, åpnet 
øynene og bad om at oksygenet ble fjernet. Han reiste 
seg og utbrøt: «Han har helbredet meg!» En lege 
spurte: «Hvem har helbredet deg?» Mannen svarte: 
«Kanskje du ikke vil tro det. Men jeg levde i fiendskap 
med Jesus Kristus. Men sykdommen og møtet med 
ham fikk meg til å tro på ham.» 

Legen undersøkte mannen og måtte vantro se at han 
virkelig var blitt frisk. Familiefaren dro hjem samme dag 
og ba gråtende kona og barna om unnskyldning. Han 
overlot sitt liv til Kristus, forteller Pars i sin 2021-rapport.

Teologi og lederskap
Pars har base i London. De hadde i fjor 561 bachelor-stu-
denter i teologi og lederskap i nettbasert utdanning. 265 
av studentene bor i Iran, 196 bor i 15 andre land.

I første semester i 2022 har Pars 450 studenter.
To fysiske konferanser og sju online-konferanser 

(«Formation conferences») ble holdt i fjor, med 177 
studenter. I 2022 planlegges 12 fysiske konferanser.

Hjelp mot traumer og angst
Pars driver veiledning, i 2021 skjedde alt online – til 

hjelp for studenter i livskriser.
– Karantene under pandemien trigget mange mentale 

kamper for studenter som ble minnet om da de satt 

Denne kirken i Teheran tok imot mange konvertitter. Regimet stengte 

den i 2013. Stefanusalliansen har god kontakt med pastoren som 

flyktet etter å ha vært arrestert.
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i fengsel. Dødsfall på grunn av pandemien, koplet 
til isolasjon, førte til overveldende og forlenget sorg. 
Våre rådgivere observerte økt omfang av depresjon, 
selvmordstanker, paranoia og tvangslidelser, forårsaket 
av frykten for smitte. På toppen førte økonomiske 
problemer som følge av tapt arbeid til stress og uro, 
forteller Pars.

Veilederne hjelper også iranske kristne som er utsatt 
for overgrep i hjemmet. Rådgivere møtte mennesker i 
skilsmisser og identitetskriser, og ga veiledning i å løse 
relasjonelle problemer.

Støttet studenter i Aghanistan
Gjennom partnere som arbeider mot Iran og Sen-
tral-Asia, kom Stefanusalliansen i kontakt med kristne i 
Afghanistan da Taliban tok makten. Slik fikk vi kunnskap.

Pars Theological Centre (med base i London) hadde 
tre studenter i Afghanistan. Stefanusalliansen støttet to 
av dem med mindre summer for livsopphold.

Gjennom en partner i Tyrkia støtter vi i 2022 hjelpear-
beid for afghanske flyktninger.

Legen undersøkte mannen 
og måtte vantro se at han 
virkelig var blitt frisk.
Pars

Stab og friviljuge på Josefs hus.

Hjelper kristne leiarar  
og familiane deira

I eit trygt land støttar Stefanusalliansen Josefs 
hus, ein tilfluktsstad for pastorar og andre 
kristne leiarar under forfølging i Sentral-Asia. I 
store delar av 2020 var grensene stengde og 
ingen kunne koma til Josefs hus. Men utover 
i 2021 kom arbeidet i gang igjen. I 2021 tok 
Josefs hus imot 21 personar. Ved utgangen av 
april 2022 har dei teke imot ti til. Dei er der i 
to veker eller meir for ein pustepause, for kvile, 
helsesjekk, samtale og fellesskap.

Ein pastor som kom dit i november 2021, 
var på nippet til å gje opp tenesta. Då familien 
drog heim, hadde dei fått nytt mot og ei sterk 
oppleving av å vera elska.

Josefs hus legg vekt på også å ivareta barna 
av pastorfamiliar. Presset og forfølgjinga 
rammar også dei.

I to land i Sentral-Asia støttar vi årlege 
konferansar for kvinner som ber tungt ansvar 
i kyrkjelydar under press og forfølgjing. 
Konferansane er viktige møtepunkt. Her får 
kvinnene støtte, rettleiing og anna hjelp både 
til tenesta i kyrkja og familielivet.

Den eine konferansen vart halden i november 
2021. På grunn av pandemien vart den andre 
utsett til – og gjennomført i – mars 2022.



Årsrapport for Stefanusalliansen 2021-202210

Barn og ungdom i kristne irakiske lands­
byar får nytt håp etter IS-herjingar og krig.

I Nord-Irak støttar Stefanusalliansen – saman med 
kyrkjelege organisasjonar frå fire andre europeiske land 

– eit prosjekt i den kristne landsbyen Alqosh og distriktet 
rundt, kring tre mil nord for storbyen Mosul. Arbeidet 
skjer gjennom hjelpeorganisasjonen Capni.

Barn får utdanning
Barn mellom 9 og 13 år får skulegang. Dei skal få hjelp 
til å takle dei negative erfaringane som IS førte til Nini-
vesletta. Den 1. juli 2021 starta utdanninga i landsbyen 
Tel Skuf. Her flykta folket frå IS i 2014 og deretter frå 
samanstøytar mellom kurdiske styrkar og regjerings
hæren i 2019.

På ein festival i oktober fekk barna vise talent i skode
spel, dans, måling, handarbeid og musikk. Det blei 
også arrangert turnering for «kjærleik og fred» i fotball, 
volleyball og bordtennis.

IRAK, SYRIA OG LIBANON

Kristent 
håp etter IS På den negative sida: skulelokalet er lite tilpassa og 

leikearealet er for lite. Behovet overstig ressursane.

Kyrkjeleg einskap
Prosjektet vil også bidra til kyrkjeleg einskap i eit land 
der talet på kristne har gått sterkt ned og der det er 
spenningar mellom den største kyrkja – den kaldeisk 
katolske – og dei andre. Dette skjer i Alqosh – ein 
landsby som vart bygt opp for kristne som flykta frå 
mellom anna Bagdad under terroren under borgarkrigen. 

Mellom 100 og 150 unge mellom 18 og 35 år har 
delteke på regelmessige møte. Dei har fått opplæring i 
grunnleggjande kristendom og bøn og vore på leir og 
utflukter. «Vi vil oppmuntre unge til å stole på trua og 
vekse i trua. Erfaringa vil motivere dei til å følgje Kristus i 
alt dei gjer. På den måten vil kyrkja veksa», skriv Capni.

Nye arbeidsplassar
Prosjektet gjev også arbeidsplassar i Alqosh, som ligg 
i den sjølvstyrte kurdiske regionen. Dit slapp IS aldri til 

Vi vil oppmuntra unge til å 
stole på trua og veksa i trua.
Capni

Ungdom på Ninive-sletta i Irak får hjelp til å veksa i trua og  

bygg ja kyrkjeleg einskap. Foto: Capni
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fordi kurdiske styrkar stoppa dei. Men frykta 
for IS øydela økonomien. Fattigdommen er 
stor også på grunn av pandemi og budsjett-
strid mellom lokale kurdiske styresmakter og 
regjeringa i Bagdad.

I 2021 blei det gitt fem mikrolån og halde 
tre yrkesretta kurs. I tre drivhus får bønder 
opplæring i moderne jordbruk. 

Samlar barn og kvinner
Tusenvis av irakiske kvinner og barn er 
prega av traume frå krig og IS-terror og 
pandemi-stengte samfunn. Barn og kvinner 
er ofte gløymde i tiltak mot pandemien og i 
forsoningsarbeid.

Vår partnar Masarat i hovudstaden Bagdad 
gjennomfører workshops med informasjon og 
dialog rundt fredeleg sameksistens. Kvinner 
og barn frå ulike religiøse grupper er med.

Så langt har det vore samlingar i Bagdad, 
Erbil (i den sjølvstyrte kurdiske regionen) og 
i Basra sør i Irak. I Erbil var 50 mødrer og 67 
barn med, i Bagdad 50 mødrer og 58 barn. 
Deltakarane var kristne, muslimar, jesidiar, 
mandearar og zoroastarar.

Muslimske mødrer i ei kyrkje under workshop i Erbil.  

Til høgre: Amina Golden i Masarat. Foto: Daila Naber

Amira (7) har fått plass på vanleg skule.  

Foto: Resurrection Church Beirut

Barn av flyktningar får skulehjelp

Vår samarbeidskyrkje i Beirut – Resurrection Church – 
gjev nytt håp om skulegang til barn som har flykta frå 
krig i Syria og Irak. Eller som er fødde på flukt.

Utan hjelp risikerer barna aldri å få utdanning og 
arbeid. Learning Support Project (LSP) hjelper barn av 
krigsflyktningar til å kvalifisera seg for å gå på vanlege 
skular i Libanon. Ved utgangen av juni 2021 hadde 67 
prosent av elevane i prosjektet klart opptaksprøven til 
offentlege eller private skular, med godt grunnlag i språk 
og matematikk.

«Ho klarte det!»
Amira (7) er fødd i Libanon, og er dotter av syriske krigs-
flyktningar. Ho starta i LSP då ho var fem. Amira klarte 
lenge ikkje å skriva namnet sitt, ho sleit med å kjenna 
att bokstavar og tal og hadde konsentrasjonsvanskar. Så 
sette ein av lærarane seg ned med Amira. Etter å ha fått 
god oppfølging klarte ho å skriva alfabetet og namnet 
sitt. No har ho fått skuleplass og kan få utdanning. 
«Denne augneblinken var ekstremt tilfredsstillande for 
alle lærarane og for heile LSP», skriv kyrkjelyden.

Libanon har gått gjennom krise på krise som alltid 
rammar dei mest utsette. Under nedstengingane måtte 
all opplæring skje digitalt, det er krevjande i eit land der 
mange flyktningar har dårleg tilgang på internett. Mykje 
måtte repeterast då opplæringa starta fysisk igjen. 

Naudrop på flukt
Alle våre partnarar i Libanon er fortvilte over krigen i 
Ukraina. Syriske flyktningar som har vore på flukt i 11 år, 
kjenner seg igjen i tragedien for ukrainarar på flukt. Men 
partnarane våre er redde for at flyktningane frå Syria og 
andre land i Midtausten no vert gløymde av Vesten.
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Syriske barn som aldri har opplevd noko 
anna enn krig, får smak av tryggleik.

Borgarkrigen er inne i sitt tolvte år med ei ekstrem 
flyktningkrise. Inne i Syria er 6,7 millionar menneske 
fordrivne frå heimane. 6 millionar barn treng hjelp.

Gjennom den kyrkjelege hjelpeorganisasjonen 
Merath i Libanon støttar Stefanusalliansen eit prosjekt 
i Syria der barn får trygge stader for leik, læring og 
psykososial hjelp. Arbeidet skjer gjennom lokale kyrkjer i 
Damaskus, Homs og Mhardeh.

Konflikthandtering
I andre halvdel av 2021 nådde prosjektet «Barnevenlege 
rom» ut til 655 barn, 80 utviklingshemma barn og 100 
ungdommar.

I Damaskus fekk 265 barn mellom 6 og 17 eit tilbod 
kvar veke. Barna fekk leika og aktivisera seg gjennom 
handarbeid, teikning, musikk, drama og sport. Dei fekk 
læra kva dei må gjera i ei krise, og hjelp til å verna seg 
mot overgrep.

SYRIA

Har berre 
opplevd krig

Teamet øvde barna i konflikthandtering og 
førstehjelp.

I Homs fekk barn mellom 9 og 10 år læra at 
vald ikkje er måten å løysa ein konflikt på – og 
dei seier sjølve at dei har lært skilnaden på rett 
og gale.

Føler seg trygg
Ein 11 år gamal gut fortel at han hadde 
opplevd at det var farleg over alt og at væpna 
styrkar kunne angripa når som helst. På pro-
sjektet kjenner han seg derimot trygg – ingen 
vil angripa han medan han er der.

Ei jente på same alder seier: «Eg er blitt 
sterkare. De får meg til å føla meg normal, 
akkurat som de.»

Krise
Men det er krevjande å driva arbeidet, mellom 
anna på grunn av økonomisk krise både i 
Libanon og Syria og svært dyrt å gjera innkjøp. 
Folk i staben risikerer å bli utbrend, rapporter 
Merath som vil fokusera på debriefing.

Her kjenner eg meg trygg.
Syrisk gut

Mange hundre krigsherja barn får leika og oppleva 

tryggleik. Foto: Merath
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I et ekstremt krevende år har det skjedd 
mirakler for nord-koreanere på flukt gjen­
nom Kina på vei til sikkerhet i Sørøst-Asia.

– På grunn av Kinas harde tiltak mot pandemien, har vi 
måttet improvisere valg av evakueringsvei og transport-
strategier for å unngå at flyktningene har havnet midt 
i områder med full nedstengning. Vi har også måttet 
ta mange forholdsregler for å unnslippe den stadig 
mer intense overvåkningen i Kina, sier Tim A. Peters i 
Helping Hands Korea (HHK).

– Tankene mine har i 2021 gått tilbake til mitt første 
år i kristen tjeneste for 50 år siden og mottoet vi lente 
oss på: «Det kreves en umulig situasjon for at Gud skal 
gjøre et mirakel.»

Uavbrutt
HHK klarte i 2021 mirakuløst uavbrutt å drive 
undergrunns-nettverket som fører flyktninger i Kina til 
sikkerhet i Sørøst-Asia. Med støtte fra Stefanusalliansen 
ble 41 nordkoreanske flyktninger trygt evakuert. I 2020 
var tallet 35. 

NORD-KOREA

Så langt i 2022 er 22 flyktninger brakt i sikkerhet med 
det første av årets to bidrag fra Stefanusalliansen.

Nord-Koreas stengte grenser
Pandemien har også gitt en uventet mulighet. Nord-
Korea forseglet i 2020 grensen mot Kina på grunn av sin 
paranoia om spredning av Covid-19. Kim Jong-un nektet 
derfor også å ta imot flyktninger som hadde kommet 
seg til Kina og som Kina kontant ville sende tilbake.

– Flyktninger ble av denne grunn ikke utsatt for den 
brutale behandlingen som Nord-Korea alltid utsetter 
dem for når Kina sender flyktninger tilbake, sier Peters.

I mai 2022 kommer illevarslende meldinger fra Nord-
Korea om Covid-19. Landet har et elendig helsevesen 
og har nektet å ta imot vaksiner av frykt for bivirkninger. 
Siden 40 prosent av folket har behov for mathjelp, er 
immunforsvaret til minst 11 millioner svakt. 

– Summen er en varslet katastrofe som jeg virkelig 
håper ikke vil skje, sier Peters.

– Folket i Nord-Korea er altfor lenge blitt holdt i 
marerittaktig frykt av sitt eget statsapparat. Akkurat som 
profeten Daniel leste Jeremias profeti om Israelsfolkets 
70 år lange fangenskap og så at tiden nærmet seg for 
friheten, slik må vi nære håpet om en tilsvarende frigjø-
ring for det undertrykte folket i Nord-Korea, sier han.

Vi har måttet ta mange forholds-
regler for å unnslippe den stadig 
mer intense overvåkningen i Kina.
Tim A. Peters

Mirakel 
på flukt

Nord-koreanske soldater vokter 

grensa mot Kina ved Yalu-elva i 

2017. Foto: Shutterstock

Dokumenterer overgrep 

Stefanusalliansens partner Korea Future 
dokumenterer forholdene for kristne og andre 
religiøse minoriteter i Nord-Korea gjennom 
intervjuer med flyktninger.

Korea Future er basert i London og Seoul. 
Stefanusalliansen har støttet utgivelsen av tre 
rapporter. En av dem viser at religiøse kvinner 
er fyrtårn i motstanden inne i det lukkede 
landet. I en annen rapport dokumenteres 
tortur og grusom, inhuman eller nedver-
digende behandling eller straff rettet mot 
religiøse minoriteter.
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I ti indiske delstater er det vedtatt lover 
som kriminaliserer konvertering for hinduer. 
Men allerede før lovene trer i kraft, tar 
ikke-statlige aktører som promoterer hindut-
wa-ideologien («India for hinduer») loven i 
egne hender og angriper kristne med falske 
anklager om ulovlige konverteringer. 

Vekst i angrep i India
I flere delstater er lovene utvidet slik at de 
også rammer muslimer. De beskyldes for å 
drive jihad – hellig krig – gjennom ekteskap.

«Kristne og muslimer utsettes i økende 
grad for meget bekymringsfulle kampanjer. De 
beskyldes for å ville prøve å dominere India, 
kristne ved å konvertere fattige, muslimer 
ved å gifte seg med hinduer eller ved å spre 
koronaviruset,» sier Stefanusalliansens venner 
i India.

INDIA, SRI LANKA, PAKISTAN

Maktmisbruk  
i religionens  
navn

Forsøket på å gjøre India til «hindustan», et 
land for hinduer, bekymrer dypt. Minoriteter 
på Sri Lanka opplever også økende press.

Med økende uro følger vi veksten i verbale og fysiske 
angrep på muslimer og kristne. Dessverre snur politi og 
andre myndigheter ofte ryggen til.

Flere hindu-nasjonalistiske grupperinger ønsker å kvitte seg med kristne og muslimer i India. Foto: Shutterstock
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India har begrenset kraftig mulighetene som 
sivilsamfunnet har til å ta imot økonomisk støtte fra 
utlandet. Av sikkerhetsgrunner kan vi ikke gi detaljer om 
vårt engasjement for India.

Kamp for trosfrihet på Sri Lanka
Tre år etter den grufulle terroren i påsken 2019 er den 
egentlige sannheten om hvem som stod bak ikke 
kommet for en dag. Det krisepregede landet ledes av 
et regime med en tydelig buddhistisk nasjonalreligiøs 
agenda. Muslimer, kristne og hinduer diskrimineres.

Stefanusalliansen har i 2022 inngått avtale om et pro-
sjekt som gir opplæring i dokumentasjon av overgrep på 
trosfriheten for alle trosgrupper. Det inkluderer påvirk-
ning og opplysningsarbeid om trosfrihet. Vår nye partner 
opplever at både terroren og pandemien er brukt for å 
skjerpe tiltakene mot alle religiøse minoriteter.

Med økende uro 
følger vi veksten i 
verbale og fysiske 
angrep på muslimer 
og kristne.

Familien til den kristne jenta Mahnoor (14) fikk hjelp av Human Fri-

ends Organization (HFO) da hun ble kidnappet og tvangskonvertert.

Foto: HFO

muslimsk 45-åring i oktober 2020. Først fikk 
mannen medhold i domstolen, etter å ha fore-
lagt en forfalsket fødselsattest. HFO arrangerte 
demonstrasjoner og gikk sammen med muslim-
ske lærde. Domstolen snudde. I desember 2021 
kom Arzoo hjem. 

Shakaina Masih (13) har derimot vært savnet 
siden 13. februar 2021.

Blasfemilovens ofre
Shagufta og Shafqat Kausar satt sju år i fengsel 
med dødsdom. I juni 2021 ble de frikjent og 
fikk forlate landet og dra til Europa. Med støtte 
fra Stefanusalliansen bidro HFO med politisk 
påvirkning.

Sajjad Masih Gill satt ti år i fengsel til han i 
november i fjor ble frikjent for blasfemi. Hadde 
han blitt kjent skyldig, ville han risikert dødsstraff.

Sawan Masih som i 2013 ble dømt til døden 
for blasfemi, ble frikjent i 2021. Familien flyttet til 
en annen by av frykt for angrep.

Nadeem Masih James ble dødsdømt for 
blasfemi i 2014. I 2021 ble dommen opphevet. 
Masih er ikke løslatt i påvente av ny rettssak. 

Støtter skole
Stefanusalliansen støtter HFOs skole i den 
kristne bydelen Youhanabad i Lahore. Behovet 
for skoletilbud for barn i denne kristne bydelen er 
meget stort.

Vi støtter også HFOs arbeid for dialog med 
ledere i en rekke religiøse samfunn og organisa-
sjonens viktige politiske påvirkningsarbeid. Noe 
går til advokater som tar saker til retten.

Hjelper kidnappede ofre

Stefanusalliansens partner i Pakistan, Human 
Friends Organization, skaffet advokat og 
nådde frem i retten. Kristne Mahnoor (14) er 
hjemme igjen.

Mahnoor ble kidnappet, tvangskonvertert 
og tvangsgiftet med en 45 år gammel 
muslimsk nabo i begynnelsen av januar 
2022. En måned senere ble hun hentet ut av 
kidnapperens hjem av politiet etter ordre fra 
en dommer.

Arzoo Raja var 13 da hun ble bortført, 
tvangskonvertert og tvangsgiftet med en 
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Salai Lian Sang Bik studerte teologi da 
Myanmars hær satte makten inn mot 
sitt eget folk. Nå er 20-åringen drept i 
forsvaret av sitt eget land.

MYANMAR

Drept i 
kampen for 
sitt land

Student Salai Lian Sang Bik ble drept på post for Chinland 

Defence Force.

Stefanusalliansens venner i Yangon hjelper disse og mange andre fordrevne etter kuppforsøket.



www.stefanus.no 17

Det brutale militærkuppet – eller kuppforsøket, som 
motstandsbevegelsen omtaler det som – den 1. februar 
i fjor har sterkt berørt alle våre venner og partnere i 
landet. De har hver på sin måte i mange år vært med 
på å bygge opp et sivilsamfunn i troen på at Myanmar 
skulle utvikle seg mot et demokrati etter tiår med et rent 
militærstyre frem til 2012. Etter et tiår med forsiktig håp, 
kom det brutale tilbakeslaget.

I hovedstaden Hakha i Chin-delstaten støtter vi Chin 
Christian University (CCU). I denne staten, som er en av 
Myanmars fattigste, er 87 prosent kristne.

Salai Lian Sang Bik var andreårs bachelor-student 
i teologi da juntaen slo til. Etter kuppforsøket sluttet 
CCU seg til den landsomfattende bevegelsen for sivil 
ulydighet mot juntaen. Vanlig undervisning ble stoppet 

– den var delvis kommet i gang igjen etter første del av 
pandemien.

Drept på post
Mange av studentene ble med i ikke-voldelige demon-
strasjoner frem til april. Men på grunn av juntaens 
hensynsløse maktbruk, gikk mange unge, inkludert 
studenter fra CCU, inn i lokale forsvarsstyrker. Salai Lian 
Sang Bik ble med i Chinland Defence Force.

Den 25. april i år fikk Salai Lian Sang Bik og to andre i 
oppdrag å vokte veien inn til landsbyen der han kom fra. 
De ble overfalt av en tropp på mer enn 60 soldater. Salai 
og en annen ble drept, den tredje overlevde.

Fra Chin-staten har flere titusen – inkludert en del fra 
CCU – flyktet til India eller til grenseområdene.

I 2021 ble flere studenter ved CCU arrestert etter å ha 
deltatt i protester. De er nå løslatt. Flere av forlatt Hakha 
og søkt trygghet ved grensen mot India.

Kursprogram
Stefanusalliansen kunne ikke overføre midler til CCU i 
andre halvår 2020 og i hele 2021. CCU har etter kuppfor-
søket ikke kunnet drive undervisning. På grunn av 
juntaens kontroll har det også vært krevende å få penger 
inn i Myanmar.

Chin Christian University har i 2022 startet et gratis 
digitalt kursprogram for å tette litt av gapet mens all 
undervisning ligger nede. Tre lærere som oppholder 
seg utenlands, bidrar. Kurset er også ment som opp-
muntring og hjelp til kirkeledere.

Universitetet har besluttet å starte undervisningen 
igjen 1. juli. Nye studenter tas opp. Undervisningen vil 
skje online. En del studenter kan ikke komme tilbake til 
campus, siden de er med i forsvarsstyrker eller har dratt 
fra Hakha på grunn av sikkerheten.

Utfordringene er store også ut over sikkerhetssitu-
asjonen. Kostnadene til internett er økt kraftig. CCU 
har elektrisitet seks timer om dagen. Universitetet har 
det siste året ikke hatt inntekter fra skolepenger. CCU 
trenger fortsatt internasjonale venner. Stefanusalliansen 
inngår ny avtale for 2022.

Aung Myo Min, her sammen med Venstres Ola Elvestuen 

på seminar hos Stefanusalliansen, er minister i Myanmars 

skyggereg jering.

Beskytter folk for juntaen

Vår misjonspartner har drevet et utstrakt arbeid 
for å spre bibler i et land der buddhismen er 
hoved-religionen for majoritetsbefolkningen. De 
to siste årene er arbeidet lagt helt om, først på 
grunn av pandemien, så på grunn av kuppforsøket.

Vår partner beskyttet tidlig etter kuppet rundt 
100 mennesker som gjemte seg for juntaen. En 
del har flyttet ut, men fortsatt er det 40 men-
nesker som holdes i skjul og får det de trenger 
med hjelp av vår partner. De har også overtatt 
ansvaret for seks barn som ble foreldreløse på 
grunn av et juntaangrep i Kayeh-staten.

Vår partner har bidratt humanitært til 
mennesker som er fordrevet fra sine hjem. Ste-
fanusalliansens støtte har i 2021 utelukkende gått 
til mat, medisiner og klær. Ny avtale skulle vært 
underskrevet i 2021. Det lot seg ikke gjøre. Det 
skjer i 2022. 

Protester
Andre av våre venner i Myanmar har bidratt til 
å arrangere protester mot militærregimet. De 
lærer folk opp i å dokumentere overgrep og 
samler bevis og har bidratt med praktisk hjelp til 
fengsledes familier. Av sikkerhetsgrunner går vi 
ikke ut med mer.

Kontakt med eksil-regjering
Stefanusalliansen har god kontakt med 
Myanmars eksil-regjering. I oktober var 
Stefanusalliansen vertskap for menneskeretts-
minister Aung Myo Min. Han hadde møter på 
Stortinget og i Utenriksdepartementet.

Aung Myo Min ledet en av våre partnere i 
Myanmar sitt arbeid for å bygge et sivilsamfunn 
med håp om demokrati i Myanmar. Han flyktet 
etter kuppforsøket og gikk inn i eksilregjeringen.
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Ressursene vi har laget til under­
visning om trosfrihet og rettshjelp, 
skal lengre ut i verden. 

Stefanusalliansen har inngått en ny avtale 
med Utenriksdepartementet. Avtalen går fra 
august 2021 og ut 2024. Den første avtalen 
som var på tre år, gikk fra sommeren 2018 til 
sommeren 2021.

Den nye avtalens 28 millioner kroner går 
til målrettede tiltak for trosfrihet for alle, ikke 
minst til opplæring i trosfrihet og til juridisk 
rådgivning og rettshjelp ved brudd på tros
friheten.

TROSFRIHET

Utvider 
undervisning 
og rettshjelp

Bruken av de allerede utviklede, digitale opplærings-
ressursene skal økes i den nye avtalen. Allerede nå har 
folk i flere titalls land fått opplæring slik at de selv skal 
kunne undervise om trosfrihet i sine egne samfunn.

Læringsressursene er utarbeidet av Stefanus
alliansen sammen med et nordisk tverrkirkelig nettverk 
for trosfrihet (NORFORB). Ressursene fikk skryt i 
en evalueringsrapport fra revisjons- og rådgivings-
selskapet KPMG. – Materiellet har vært øyeåpnende 
og er svært nyttig for aktivister, religiøse grupper og 
myndighetspersoner som har benyttet seg av dem, 
uttalte KPMG. Materiellet tas imot med begeistring av 
partnere og kursdeltagere.

Midtøsten og Nord-Afrika
Adyan Foundation i Libanon har oversatt kurset for folk 
som selv skal undervise om trosfrihet, til arabisk, og 
tilpasset det til bruk i Midtøsten og Nord-Afrika. I fjor 
og så langt i 2022 har de gjennomført kurset fire ganger 
for til sammen 126 deltagere fra 14 land: Libanon, Irak, 
Jordan, Jemen, Palestina, Libya, Sveits, Tunisia, Marokko, 
Egypt, Saudi-Arabia, Syria, Algerie og Mauretania. 
De rapporterer om entusiastiske deltakere fra ulike 

PROCMURA er aktive for fredelig sameksistens mellom kristne og muslimer i 20 afrikanske land.
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religiøse bakgrunner: muslimer (sunni, sjia og shabak) 
drusere, kristne (katolikker, ortodokse og protestanter), 
humanister, ateister, skeptikere, jesidier og baihai. Andre 
deltakere har ikke ønsket å oppgi bakgrunn.

Amal Al-Harthi, jordansk menneskerettsaktivist og 
forfatter, er muslim. Hun deltok på Adyans første kurs. 
På et lokalt kurs hun selv holdt for muslimsk ungdom 
etterpå, mente halvparten av deltakerne ved starten av 
kurset at det er behov for blasfemilover.

«Etterpå uttrykte alle, uten unntak, sin misnøye 
med lover som kriminaliserer forakt for religion. Det vi 
trenger, er beskyttelse mot hat,» sier hun.

Undervisning i Afrika
I mai ble det signert en avtale med organisasjonen 
PROCMURA. Fra sin base i Nairobi i Kenya arbeider 
organisasjonen med interreligiøs dialog og fredsbyg-
gende arbeid i 20 land i Afrika sør for Sahara. Vi skal 
støttet arbeidet i tre land.

PROCMURA er en kristen organisasjon som siden 
1959 har arbeidet for fredelige relasjoner mellom kristne 
og muslimer i Afrika. De ser dette som en viktig del 
av sitt kristne oppdrag. De skal benytte kursressurser 
utviklet av Stefanusalliansen og NORFORB.

Kvinner og trosfrihet
Stefanusalliansen har lansert et undervisningshefte om 
kvinner og trosfrihet – «Freedom of religion or belief for 
everyone. Women in focus» (på engelsk) og et digitalt 
kurs om samme tema. Heftet er våren 2022 også publi-
sert på arabisk. Neste lansering er på fransk.

Rettshjelp for trosfrihet
Satsingen på rettshjelp fortsetter. I den nye avtalen med 
Utenriksdepartementet blir det avtaler med partnere 
i India, Kasakhstan, Kirgisistan og Malaysia. Det skal 
drives opplæring for jurister og partnere som kan 
hjelpe ofre for trosfrihetsbrudd. I Malaysia har vi inngått 
samarbeid med den muslimske kvinneorganisasjonen 
Sisters in Islam.

١

 حرية الدين أو 
المعتقد للجميع: 

ز على النساء ك�ي ال�ت

Heftet om trosfrihet 

og kvinner er klart 

på arabisk.

Undervisningsressursene 
(…) tas godt imot av nye 
partnere og begeistrede 
deltagere.

Grasrotkurs på 10 språk

Det lokale grasrotkurset «Local Changema-
kers’ Course» er en pakke med kursmateriell 
som kan brukes i deler eller kjøres i sin helhet, 
som workshops eller som kurs over flere 
dager. Dette er testet i India, Jordan, Tanzania 
og Nigeria. Materiellet er for dem som vil lage 
lokale kurs i trosfrihet og menneskerettigheter, 
men som selv har begrenset kunnskap om feltet.

Den 25. mai 2022 ble kurset internasjonalt 
lansert med et totimers digitalt arrangement 
på engelsk, arabisk og fransk. Kursmateriellet 
er oversatt og vil i løpet av året bli lansert også 
på sju andre språk: indonesisk, hindi, russisk, 
sinhala, tamil, urdu og vietnamesisk.

Kampen mot familievold

Da pandemien førte til nedstengning, ble det 
i flere land observert økning i verbal og fysisk 
vold i hjemmet ofte, utført av menn som ikke 
kunne gå på arbeid eller møte venner. En av 
våre partnere i Egypt publiserte høsten 2020 
en Facebook-video om vold og trusler mot 
jenter.

Med støtte fra Stefanusalliansen har de 
nå laget 22 kortfilmer for å motvirke vold i 
hjemmet – ti for barn og 12 for kvinner. På 
Tik Tok er noen av filmene sett over 100 000 
ganger. I kommentarfeltene på Facebook 
deles personlige historier om vold i hjemmet. 

En kristen psykolog tar opp tabubelagte 
temaer knyttet til vold i hjemmet. Hun ber 
kvinner ikke lide i stillhet. Hun tar opp hvilke 
adferdsmønstre som bør være varselflagg om 
at en står i «giftige» relasjoner.

Hun tar opp vold i barneoppdragelse og 
vold som nygifte kvinner kan bli utsatt for i 
sine svigermødres hjem.
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I tillegg til pandemien har mange av våre 
partnere det siste året opplevd kriger og 
kriser med store lidelser – og illevarslende 
følger for trosfriheten og andre menneske­
rettigheter.

Stefanusalliansen har som oppgave å arbeide opp mot 
politiske myndigheter for trosfrihet og et godt styresett. 
Vi fulgte i 2021 opp flere politiske partier i arbeidet 
med stortingsprogrammene og så at uansett hvilken 
regjering det ble etter valget, ville det være flere partier 
med tydelige programpunkter om trosfrihet og religiøse 
minoriteter.

Begge partiene som fikk regjeringsmakt, har slike 
programpunkt. Stefanusalliansen tok direkte kontakt 
med de to partiene mens de forhandlet. I Hurdalsplatt-
formen heter det:

«Arbeide mot innskrenking av folkestyret og 
menneskerettighetene og kjempe mot folkeretts- og 

PÅVIRKNINGSARBEID

Politisk press 

FNs avtroppende spesialrapportør for trosfrihet på seminar hos Stefanusalliansen sammen med UDs spesialrepresentant 

Øystein Lyngroth. Foto: Gunnar Grønlund

Kronikker om OL i Kina i Fædrelandsvennen og 

Stavanger Aftenblad i februar 2022.

for trosfrihet



www.stefanus.no 21

menneskerettsbrudd uansett hvor de måtte 
finne sted, med særlig vekt på ytrings-, tros- 
og forsamlingsfrihet.»

På dette grunnlag fortsetter vi vår aktive 
dialog med politiske myndigheter.

Stefanusalliansen deltar også aktivt i inter-
nasjonale nettverk.

Synlig mediearbeid
Stefanusalliansen har gjennom ulike medieka-
naler løftet frem perspektiver fra våre partnere 
etter det brutale kuppforsøket i Myanmar, 
Talibans maktovertagelse i Afghanistan og 
Russlands overfall på Ukraina. Vi har partnere 
som er rammet eller som sitter på nøkkelinfor-
masjon.

Vinter-OL i Kina ga anledning til å 
fortelle om undertrykkelsen av etniske og 
religiøse minoriteter. Svært få andre enn 
Stefanusalliansen løfter frem den sterke 
undertrykkelsen av trosfriheten i Kina.

Stefanusalliansen har under pandemien 
bidratt med perspektiver på trosfriheten. Det 
er påfallende at under den offentlige evaluerin-
gen av smitteverntiltakene, er konsekvensene 
for trosfriheten knapt berørt. Det er viktig å 
dra lærdom slik at inngripende tiltak ikke i 
unødig grad rammer tros- og forsamlingsfrihe-
ten, som er sikret gjennom FN-konvensjoner 
om menneskerettigheter. 

Hauge-jubileum
250-års-jubileet for Hans Nielsen Hauges 
fødsel ga oss anledning til å dra linjer mellom 
undertrykkelsen av Hauge og situasjonen for 
religiøse minoriteter i dagens verden.

Stefanusalliansen bidro i 2021 med mer enn 
80 innlegg og kronikker i organisasjonsblader, 
lokalaviser, regionaviser (Fædrelandsvennen 
og Stavanger Aftenblad) og Vårt Land, 
Dagsavisen, Klassekampen og Dagen. Ved 
utgangen av mai 2022 nærmer vi oss 40.

Vi stiller jevnlig opp i intervjuer. Vi har 
formidlet intervjuer med Aung Myo Min, 
menneskerettighetsminister i Myanmars 
eksil-regjering, og FNs spesialrapportør for 
trosfrihet, Ahmed Shaheed.

Det er viktig (…) at  
inngripende tiltak ikke i  
unødig grad rammer tros-  
og forsamlingsfriheten.

Vår partner Sajid Christopher organiserte demonstrasjoner da Arzoo 

(13) ble bortført og tvangsgiftet. Foto: HFO

Internasjonale opprop

Sammen med internasjonale venner signerer Stefanus
alliansen jevnlig opprop. Eksempler siden høsten 2021.
• �Brev til regjeringen om å stoppe salget av Telenors 

virksomhet i Myanmar til selskap med bånd til juntaen. 
• �Sammen med over 240 andre menneskerettighets-

organisasjoner bad vi om diplomatisk boikott av 
Vinter-OL i Beijing. 

• �Brev til FN-topper om forfølgelsen av kristne i Iran.
• �Brev til USAs visepresident før besøk til Vietnam, om 

Nguyen Bac Truyen, som fikk Stefanusprisen 2020 og 
soner 11 års fengselsdom.

• �Brev til USA med bønn om ikke å fjerne Nigeria fra 
«verstinglisten» hva gjelder brudd på trosfriheten.

• �Støttet kampanje mot tvangsarbeid i Xinjiang, Kina.

Appeller for forfulgte

Gjennom 2021 og til begynnelsen av mai 2022 har vi 
sendt ut 14 appeller for mennesker som forfølges for 
sin tro. Det er blant annet sendt ut appeller for den 
protestantiske minoriteten i Algerie, Falun Gong i Kina, 
en blasfemianklaget kristen i Pakistan, dømte konvertitt-
kristne i Iran og en fengslet ateist i Nigeria. I flere saker 
har det skjedd positiv utvikling:

Pakistan: Arzoo ble bortført som trettenåring. Hun 
ble tvangskonvertert og tvangsgiftet med en eldre 
muslimsk mann. Lille julaften 2021 ble Arzoo gjenforent 
med familien. Vi appellerte i juli 2020. 

Nigeria: Omar Farouq (13) ble dømt til ti års fengsel 
og tvangsarbeid for blasfemi. Appellen vår, med krav 
om å oppheve dommen, gikk ut i august 2020. Den 25. 
januar 2021 ble dommen opphevet og Omar satt fri.

Somaliland: Det kristne ekteparet Mohamed og 
Hamdi og deres 4 måneder gamle baby ble arrestert og 
varetektsfengslet fordi paret hadde delt sin kristne tro. I 
retten tilstod de at de hadde oppfordret også andre til å 
gi avkall på islam. I mai 2021 appellerte vi for løslatelse. I 
august kom meldingen om frifinnelse og løslatelse.

Vi har ikke grunnlag for å si hvilken rolle appellene 
spilte, men mange av våre appellvenner sendte brev.
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Stefanusalliansen har avtaler med rundt 90 menigheter 
i Den norske kirke, gjennom Samarbeid menighet og 
misjon (SMM). Det er et høvelig antall i forhold til 
kapasiteten vi har til å følge opp.

Vi bruker mye tid på informasjon, besøk og ressursut-
vikling for å skape og vedlikeholde lokalt engasjement. 
Etter en lang periode med sterke begrensninger, 
etterspør nå mange menigheter besøk på møter og 
gudstjenester. Det er oppmuntrende. Vi retter en stor 
takk til alle frivillige som bidrar.

Frimenigheter
Stefanusalliansen ønsker å nå bredere ut til frikirker. På 
tross av nedstengninger har vi i 2021 nådd betraktelig 

 ARBEID I NORGE

Barns glød 
smitter voksne

Barns glød for Mama 
Maggie i Egypt smitter 
over på voksne. Vi merker 
økende interesse i fri­
menigheter for vårt arbeid.

Eyvind Skeie lanser-

te barnebok i Søm 

kirke Kristiansand.

flere enn tidligere. Det tar tid å bygge enga-
sjement i miljøer hvor Stefanusalliansen enda 
ikke er så godt kjent. Det er gledelig at mange 
fra frimenigheter ønsker å engasjere seg i 
Stefanusalliansens bønnetjenestene.

Barnehager og søndagsskoler
Stefanusalliansen samarbeider med ca 40 
menighetsbarnehager og søndagsskoler. 
Mange ønsker å støtte arbeidet til Mama 
Maggie i Egypt. Vi ser hvordan barns engasje-
ment smitter over på voksne.

Våren 2022 ble en barnebok om Stefanus-
barna i Egypt, av Eyvind Skeie og Morten 
Ravnbø, lansert. I mars og april fikk vi besøkt 
Søm, Grimstad og Farsund menigheter på 
Sørlandet. Det ble besøk i barnehager også. 
Tilbakemeldingen er at det er en stor berikelse 
å få bli kjent med arbeidet i Egypt gjennom 
Eyvind Skeies formidling, og denne boken er 
blitt tatt meget godt imot.

Trosfaste og ivrige Stefanus-venner på Fitjar. Marianne Haugerud fra Stefanusalliansen på 

besøk i Søm kirke.
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Kristenrussen
I mai 2021 inngikk Stefanusalliansen en avtale 
for å nå tre årskull av Kristenrussen og vekke 
yngre menneskers engasjement for misjon og 
trosfrihet. Kristenrussen er tilsluttet Norges 
Kristelige Student og Skoleungdomslag (NKSS).

I løpet av 2021 har Stefanusalliansen under-
vist på flere samlinger. Vi har laget en spesiell 
appelltjeneste kalt «Trosaktivist». Mange fra 
«Krussen» har latt seg engasjere.

Misjonsuka 2022
I januar 2022 ble Misjonsuka (i samarbeid 
med SMM Oslo) gjennomført etter flere 
utsettelser. Sammen med biskop Kari Veite-
berg og prest og forfatter Jostein Ørum, fikk 
Stefanusalliansen sette fokus på kirkens møte 
med forfølgelse i Irak, Tyrkia og India.

Fakkeltog
Fakkeltogene arrangeres i samarbeid med 
Åpne Dører. I år var det fakkeltog i 17 byer og 
tettsteder. Stefanusalliansen hadde som vanlig 
hovedansvar i Oslo. Stefanusalliansen hadde 
appeller på flere fakkeltog enn tidligere - i 
Arendal, Kristiansand, Stavanger, Bergen og 
Råde.

Ed Brown fra Stefanusalliansen (t.h.) underskrev avtale 

med Kristenrussen sammen med Ungdom i Oppdrag, 

Bibelselskapet og Laget. Foto: Islam Aghazada.

Rekord i gaver

Stefanusalliansen fikk 35,5 millioner i  
ordinære gaver i 2021. Det er cirka 4  
millioner mer enn året før.

Summen av gaver i 2021 er 6 millioner mer enn i 2019. 
Veksten i gaver er meget kjærkommen i en tid hvor 
kristne og andre religiøse minoriteter er under forsterket 
press i en rekke land. Vi er glade for at våre givere ser 
at behovene øker og at arbeidet vi driver gjennom våre 
partnere, utgjør en forskjell.

Sammenlignet med 2019, det siste året før pande-
mien, er gavene fra grupper og menigheter redusert 
med cirka en tredjedel, til i underkant av 3,3 millioner 
i fjor. Men nedgangen er mindre enn fryktet. En rekke 
menigheter har funnet kreative måter å samle inn 
penger. 

Sterk vekst
Folk som gir fast eller gir enkeltgaver har mer enn kom-
pensert for nedgangen som følge av møterestriksjonene. 
Gavene fra enkeltpersoner har økt fra 25 millioner i 2019 
til nær 32 millioner i fjor. Fast givertjeneste har økt med 
11 prosent gjennom 2021.

Stefanusalliansen har siden 2018 hatt økt offentlig 
finansiering gjennom en avtale med Utenriksdeparte-
mentet. Midlene går til målrettet arbeid for undervisning 
om trosfrihet og til prosjekter for rettshjelp ved brudd 
på trosfriheten.

Stefanusalliansen er meget nøktern i budsjetteringen 
av testamentariske gaver, som svinger fra år til år. I 2020 
fikk Stefanusalliansen rekordhøye 4,9 millioner. I 2021 
kom det ingen slike gaver. De totale gavene gikk derfor 
ned 2 prosent i 2021 sammenlignet med 2020.

Tidlig i 2022 har vi gått over til nytt giversystem. 
Profundo er et effektivt verktøy for innsamlingsaksjoner 
og gir nye muligheter for kontakt med støttespillere. I 
tillegg får vi tilgang til kompetanse på innsamlingsar-
beid. Vi har fått et verktøy vi kan vokse med.

Sareptafondet
Over år har Stefanusalliansen bygget opp Sareptafondet. 
Det tas nå aktivt i bruk for å kunne bistå når våre 
partnere rammes av akutte kriser eller har behov for 
avgrenset og målrettet kapasitetsutvikling. I 2022 har vi 
blant annet bevilget støtte til noen i våre nettverk som 
er direkte rammet av krigen i Ukraina.

Fakkeltog for forfulgte, i Oslo november 2021.



GÅTEN OM KORSET: Påskekonserten med tekster av Jostein Ørum og musikk av duoen 
Garness, ble fremført før påske i 2019. Etter to år med pandemi kunne Garness endelig legge 
ut på ny turné til 11 konsertsteder før påske i år. En stor opplevelse. Bildet er fra Norkirken i 
Grimstad.

STEFANUSPRISEN 2022: Den pakistanske filmskaperen og aktivisten Wagma Feroz (31) fikk 
under en tilstelning i Oslo 24. mai tildelt Stefanusprisen 2022. Hun hedres for innsats for 
kvinners rettigheter og for trosfrihet i et konfliktfylt og konservativt stammeområde nordvest i 
Pakistan. «Hun imponerer med sitt mot og sin vilje og evne til å vise en ny vei i et samfunn der 
menn tradisjonelt har definisjonsmakten», sier biskop Ingeborg Midttømme, leder av priskomi-
teen.
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Virksomhetens art, formål og arbeid 

Stefanusalliansen er en misjons- og menneskerettighetsorganisasjon med et særskilt fokus på 
trosfrihet. Stefanusalliansen er en frivillig, uavhengig og tverrkirkelig organisasjon, og er registrert 
som en forening.  
 
Stefanusalliansen arbeider utfra følgende formål:  
 
1. Under mottoet «sammen for de forfulgte» hjelper og støtter Stefanusalliansen mennesker som 
undertrykkes for sin tro, med særlig vekt på kristne i land der trosfriheten krenkes. 
 
2. Stefanusalliansen ser kampen for trosfrihet for alle som et kristent ansvar. Vi arbeider 
for økt respekt for og etterlevelse av retten til å ha en tro, skifte tro og utøve sin tro.  
 
3. Ut fra Bibelens misjonsbefaling bidrar Stefanusalliansen til å formidle evangeliet i ord og 
handling i land der trosfriheten begrenses. 
 
4. Stefanusalliansen setter trosfrihet på dagsorden. Vi utfordrer og mobiliserer myndigheter og 
sivilsamfunn til engasjement og handling. 
 
5. Stefanusalliansen utfordrer og inspirerer enkeltmennesker, menigheter og grupper til forbønn, 
støtte og aktivisme for de som undertrykkes for sin tro.  
 
6. Stefanusalliansen skaper fellesskap mellom kristne i Norge og kristne som forfølges og 
diskrimineres, til enhet og gjensidig berikelse av troslivet. 
 
Virksomheten er lokalisert i Oslo, men er gjennom reisevirksomhet og lokalt engasjement 
landsdekkende. Stefanusalliansen har i 2021 vært engasjert i prosjekter i nærmere 20 land i 
Midtøsten, Afrika og Asia. Stefanusalliansen har ikke egne utsendinger. Arbeidet internasjonalt 
skjer gjennom internasjonale nettverk og lokale partnere som kirker, organisasjoner og 
enkeltpersoner. Arbeidet finansieres hovedsakelig gjennom frivillige gaver.  
 

Redegjørelse for årsregnskapet  
Stefanusalliansen har presentert et årsregnskap etter aktivitet for 2021 i henhold til 
regnskapsstandard for ideelle organisasjoner. Dette regnskapsoppsettet har en annen struktur 
enn ordinære regnskap. I dette oppsettet legges det mer vekt på å beskrive:  
 
- Inntektene (midlene) og hvordan disse er anskaffet 
- kostnader til anskaffelse av midler 
- kostnader til virksomhetens formål  
- administrasjonskostnader 
- aktivitetsresultat 

 
Totalinntektene var i 2021 kr 52,1 mill. (kr 49,0 mill i 2020). Inntektene er i all hovedsak 
gaveinntekter fra privatpersoner, menigheter og grupper, tilsammen kr 35,5 mill. (kr. 36,3 mill.). I 
2021 mottok vi ingen testamentariske gaver, mot kr  4,9 mill. i 2020. Offentlige tilskudd var kr. 
13,7 mill (kr. 11,9 mill).  
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Innsamlingskostnadene var kr 4,4 mill. (3,8 mill.).  

Forbrukte midler til formålet var kr 39,8 mill (39,0 mill.).  

Administrasjonskostnadene var kr 2,3 mill (2,0 mill.) 

Aktivitetsresultatet var positivt med kr 5,6 mill (4,2 mill.)Det var budsjettert med et 
aktivitetsresultat i balanse.  

Hovedårsakene til det gode resultatet var:  
a. en stor og uventet enkeltgave i desember på kr 2,6 mill. 
b. høyere ordinære gaveinntekter enn budsjettert (1 mill).  
c. plassering i finansmarkedet ga en meravkastning utover budsjett på kr 0,5 mill.  
d. på kostnadssiden har vi, som i 2020, hatt betydelig lavere reisekostnader enn budsjett. 
e. noen av partnerne har på grunn av ulike forhold ikke hatt anledning til å ta imot planlagte 
utbetalinger. Årsakene har vært både kupp/krig/sikkerhetssituasjonen eller at det ikke har vært 
mulig å starte nye prosjekter på grunn av Covid19-pandemien.  

Stefanusalliansen har i alle år primært basert seg på gaveinntekter, noe som gir nærhet til 
støttespillerne og en viss grad av forutsigbarhet. I 2021 inngikk vi en ny avtale med 
Utenriksdepartementet på kr. 28 mill. fordelt over 3,5 år. Det er risiko forbundet med forvaltning 
av offentlige midler, både fordi den er tidsavgrenset og fordi det stiller ekstra store krav til 
forvaltning, spesielt med tanke på refusjonskrav dersom avtaler ikke overholdes. Styret har derfor 
hatt et ønske om å styrke formålskapitalen noe også ved utgangen av 2021.  
 
Over år har Stefanusalliansen bygget opp et fond med selvpålagte restriksjoner Det er et uttalt 
mål å ta midlene aktivt i bruk for å kunne bistå når våre internasjonale partnere rammes av 
akutte kriser eller har behov for avgrenset og målrettet kapasitetsutvikling (Sareptafondet) og til 
strategiske utviklingsaktiviteter i organisasjonen (Utviklingsfondet).   
 
Årets mindreforbruk på kr. 5 617 749  er disponert på følgende måte:  
 
Bruk av formålskapital med selvpålagte restriksjoner   kr   -  256 756 
Styrking av formålskapital med selvpålagte restriksjoner  kr   3 955 354 
Styrking av annen formålskapital      kr   1 919 151 
Endring formålskapital       kr   5 617 749 
 

Fortsatt drift  
Forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2021 er satt opp på grunnlag av 
denne forutsetningen.  

Arbeidsmiljø 
Sykefraværet var i 2021 5,2% (6,1%), hvorav 3,0% (3,6%) langtidsfravær og 2,2% (2,5%) 
korttidsfravær. Året 2021 var i stor grad preget av Covid19-pandemien, som begrenset 
mulighetene for internasjonale reiser og kontakt med mange av partnerne. Nesten alle ansatte 
har jobbet fra hjemmekontor store deler av året. Stefanusalliansen vil fortsette med en fleksibel 
tilnærming til bruk av hjemmekontor noen dager per uke, samtidig som det er viktig å også sikre  
fysisk tilstedeværelse på kontoret for å styrke arbeidsmiljøet og samhandling etter pandemien.  
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Saker som vedrørende arbeidsmiljø behandles av Arbeidsmiljøutvalget, som består av 2 
representanter fra de ansatte og to fra ledelsen. Det har ikke inntruffet hendelser som har påført 
noen ansatte fysiske skader.  
 
Likestilling 
Organisasjonen hadde ved utgangen av 2021 22 ansatte, 8 menn og 14 kvinner. Styret besto ved 
utgangen av 2021 av 3 menn og 4 kvinner.  

Stefanusalliansen er bevisst sitt ansvar for å arbeide aktivt for å fremme likestilling og hindre 
diskriminering. Organisasjonen lønner kvinner og menn i samme stillingskategori/ ansiennitet likt. 
Ledergruppen består av tre kvinner og to menn. Vedtektene krever at styret har minst to faste 
medlemmer av hvert kjønn.  Stefanusalliansen ønsker å gi ansatte gode muligheter for å 
kombinere arbeid og familieliv, og legger til rette for ansatte som ønsker redusert arbeidstid.  

Ytre miljø 
Virksomheten forurenser naturlig nok det ytre miljø gjennom vanlig ressurs- og energibruk.  
Stefanusalliansens største forurensningskilde er flyreiser knyttet opp mot organisasjonens 
arbeidsfelt og internasjonale engasjement. For å begrense vår negative klimaeffekt, er det viktig å 
øke bevisstheten om vår bruk av flyreiser og begrense disse der det er mulig. I 2021 ble antall 
planlagte reiser sterkt redusert både i inn- og utland som følge av koronapandemien. Kun 17% av 
midlene busjettert til reiser i 2021 ble brukt, og ingen flyreiser ble bestilt gjennom reisebyrået 
Gtravel. (I 2020 utgjorde Stefanusalliansens utslipp av Co2 gjennom flyreiser totalt 18.924 kg Co2, 
målt på reiser bestilt gjennom reisebyrået Gtravel for ansatte og andre deltakere på 
internasjonale konferanser i Stefanusalliansens regi.) Styret er innforstått med de 
samfunnsmessige forventninger som påligger alle norske virksomheter om å fremme tiltak for å 
bedre miljø og klima nasjonalt som globalt.  
 
Koronapandemien har gjennom to år ført til alvorlige konsekvenser for mange av 
Stefanusalliansens internasjonale partnere og menneskene de arbeider for å bistå. Våren 2022 
har også indirekte følger av krigen i Ukraina gjort at levekostnader øker ytterligere, samt at 
sikkerhet og stabilitet utfordres i stadig nye områder. Igjen ser vi at religiøse minoriteter over 
hele verden lever under fare for økt forfølgelse og diskriminering. Det er et alvor som tynger, 
samtidig som det også motiverer til forsterket innsats for trosfrihet for alle og en styrket Kirke 
også i årene som kommer. 
 
Oslo, 24. mai 2022 
 
___________________________              ________________________________ 
Gunnar Dehli (styreleder)    Trond Pladsen (nestleder) 
 
___________________________             _________________________________ 
Birgitte Moe Olsen (styremedlem)    Ingeborg Synøve Midttømme (styremedlem)   
 
___________________________   ________________________________ 
Silje Wiig-Abban (styremedlem)   Eivor Andersen Oftestad (styremedlem) 
 
___________________________    ________________________________ 
Stig-Øyvind Blystad (styremedlem)    Edward C. Brown (generalsekretær) 
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